

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 2205.01/2018
DATA DA ABERTURA: 05/06/2018 ÀS 09:00 HRAS
RAZÃO SOCIAL: FF GOMES DE SOUSA ME
CNPJ: 20.619.733/0001-16
ENDEREÇO: RUA PEDRO WILSON Nº 352 CEP: 60714410
FONE: (85) 3469-9003
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 C/C: 14572-6
Ao Pregoeiro,

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU.

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

LOTE 1 MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	BIC	CX	170	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 4.063,00	quatro mil e sessenta e três reais
7	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	TRAJAR	UND	8	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
8	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	TRIAR	UND	8	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	TRAJAR	UND	8	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
10	BARBANTE DE SISAL 400G	SISAL	ROLO	170	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais



Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

13	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ZAP	PACOTE	370	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
18	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-, IM+, MRC.	CIS	UNID	245	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
19	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	CIS	EST	300	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
22	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/ CD / DVD 2.0 CX C/ 12 UNID CORES VARIADAS	JOCAR	CX	220	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
25	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	PREMIATA	PCT	240	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
28	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 2/0 COM 100, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CIS	CX	450	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
29	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CIS	CX	450	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
30	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLIPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CIS	CX	95	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
34	COLA COLORIDA COM GLITER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	ACRILEX	PACOTE	215	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 10.105,00	dez mil, cento e cinco reais
38	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	FORTFIX	UNID	710	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.485,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
39	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	CX	62	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	CX	410	R\$ 29,95	vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.279,50	doze mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
43	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	FORONI	CX	410	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 11.070,00	onze mil e setenta reais
44	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	FORONI	PCT	80	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
45	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID.	FORONI	PCT	79	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.043,50	seis mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
48	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	COPY ART	PCT	92	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
52	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JAPAN	CX	110	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
58	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	ISOPLAST	UNID	760	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
63	FOLHA E.V.A, COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES.	MAKE +	FLS	460	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
64	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	PCT	460	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 28.520,00	vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais
65	FOLHA E.V.A., MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	IBEL	PCT	280	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 9.800,00	noventa mil e oitocentos reais
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	ACC	CX	260	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	ACC	CX	160	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
73	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LABRA	CX	405	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
79	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT	CX	225	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais



Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Dirº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

80	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	KOALA	CX	570	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M², EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	COPIMAX	CX	420	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
84	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	TRIS	CX	65	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	930	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
102	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	JOCAR	UNID	135	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
103	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	JOCAR	UNID	135	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 15.930,00	quinze mil, novecentos e trinta reais
111	PINCEL, PARA PINTURA Nº 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UNID	280	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
112	PINCEL, PARA PINTURA, Nº 14, ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UNID	280	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
115	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	DELLO	UNID	170	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
117	RÉGUA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	PCT	275	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.812,50	quatro mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
119	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	CIS	UNID	358	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 4.367,60	quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
122	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA OU AZUL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR.	RADEX	UNID	400	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
trezentos e três mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos							R\$	303.873,50

LOITE 02-MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Dirº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
5	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	START	CX	50	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 14 PACOTES, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G.	KI BRILHO	FARDO	26	R\$ 17,00	#NOME?	R\$ 442,00	#NOME?
12	ESPONJA MULTIUSSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	BETANI	CX	29	R\$ 33,50	#NOME?	R\$ 971,50	#NOME?
quatro mil, quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos							R\$	4.413,50

LOTE 03 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO
4	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	210	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais
5	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, COPRES VARIADAS.	LUMAR	UNID	210	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
6	BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100L, CORES VARIADAS.	LUMAR	UNID	4	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

15	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA.	UNIVERSAL	UND	70	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
16	COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE	UNIVERSAL	UND	35	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 297,50	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO	UNIVERSAL	UND	35	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
27	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 2000ML.	RISCHIOTO	UND	140	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 917,00	novecentos e dezessete reais
28	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS CAPACIDADE PARA 5000ML.	RISCHIOTO	UND	140	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
69	VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, COMPRIMENTO CERDAS 55CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	FORTLEVE	UNID	820	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
TOTAL GLOBAL: R\$ 315.009,00 Trezentos e quizer mil e nove reais.							R\$	6.722,00

Válidade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias

Frete: Cif

Declaramos que nos valores apresentados estão inclusos todos os FORTALEZA,CE 23 DE JULHO DE 2018

COMERCIAL GOMES
Fabiano Gomes de Sousa
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Administrador
CNPJ: 20.619.733/0001-16
CPF: 021.364.883-09



Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Dirº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686